АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

                                 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 24.04.2019                                                                                    № 137
                                                  с. Солтон

О плане ремонта
объектов соцкультбыта

Солтонского района на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района, Е.Н. Иванова «О плане ремонта объектов соцкультбыта Солтонского района на 2019 год», Совет Администрации Солтонского района отмечает, что для безаварийного прохождения отопительного сезона 2019-2020 г.г. необходимо провести ремонты и замену оборудования на объектах соцкульбыта Солтонского района.  На основании вышеизложенного, п о с т а н о в л я ю:
1. Информацию «О плане ремонта объектов соцкультбыта Солтонского района на 2019 год» принять к сведению.
2. Утвердить перечень объектов и видов ремонтных работ по подготовке к новому учебному году и отопительному сезону 2019-2020 годов. (Приложение 1)
3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района (О.А. Назарова) произвести  необходимое финансирование ремонта, определенного данным постановлением.

4. Заместителю главы Администрации района (Д.А. Кабанов) незамедлительно организовать работы, направленные на  выполнение объема  предстоящего ремонта.

5. Контроль данного постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                                  М.П. Лудцев
                                                                          Приложение  1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                         Солтонского района

                                                           от_24.04.2019__  № 137

Перечень

объектов (видов работ) подлежащих ремонту в период подготовки  объектов социальной сферы к новому учебному году и отопительному сезону

2019-2020 годов

	№
п/п
	Объект и виды работ
	Сроки исполнения
	Предложенная сумма  тыс.руб.
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1.
	с. Солтон, ремонт здания начальной школы с интернатом
	До
31.07.2019
	257,9
	Новокшенов А.И.
Кочетков В.И.

	2.
	МБОУ Ненинская СОШ, устройство шатровой кровли
	До
31.07.2019
	12 000,00

	Полежаева О.Н.
Феданина Г.А

Акинина Т.А.

	3.
	МБОУ Ненинская СОШ, филиал Ново Ажинка Ремонт дымовой трубы
	До
15.09.2019
	10,0
	Полежаева О.Н.
Феданина Г.А

Акинина Т.А.

	4.
	МБОУ Нижненинская СОШ, улица школьная 25а, замена котла
	До
15.09.2019
	300
	 Павленко Н.А
Феданина Г.А

Павленко Л.Н.

	5.
	МБОУ Карабинка СОШ, установка распределительного колодца
	До
30.09.2019
	20,0
	Манаева Л.В.
Михайлович Н.Х.

Мельникова Л.Г

	6.
	МБОУ Карабинка СОШ, Ремонт углярки
	До
15.09.2019
	10,0
	Михайлович Н.Х.
Мельникова Л.Г

	7.
	ДОУ д/с «Лучик»
МБОУ Карабинка СОШ, Ремонт пола в коридоре
	До
01.09.2019
	15,0
	Михайлович Н.Х
Мельникова Л.Г

	8.
	Сайдыпская ООШ филиал
МБОУ Карабинка СОШ, Ремонт котельной
	До
15.09.2019
	10,0
	Михайлович Н.Х.
Мельникова Л.Г

	9.
	МБОУ Сузопская СОШ Ремонт угольного склада
	До
15.09.2019
	45,0
	Быковская О.Г.
Жарков В.А.

	10.
	Тостоковкая ООШ филиал МБОУ Сузопская СОШ Ремонт крыши котельной
	До
15.09.2019
	10,0
	Быковская О.Г.
Жарков В.А.

	11.
	Новотроицкая  ООШ филиал МБОУ Сузопская СОШ Ремонт канализации
	До
15.09.2019
	10,0
	Быковская О.Г.
Жарков В.А.

	12.
	Березовская ООШ филиал МБОУ Солтонская СОШ Ремонт крыши спортзал
	До
15.08.2019
	30,0
	Новокшенов А.И.
Кочетков В.И.

	13.
	МБОУ Солтонская СОШ Ремонт гаража (укрепление стены)
	До
15.08.2019
	15,0
	Новокшенов А.И.
Кочетков В.И.

	14.
	Косметический ремонт образовательных учреждений к новому учебному году.
	До
15.08.2019
	100,0
	Феданина Г.А.

	15.
	Установка видеонаблюдения в образовательных учреждениях.
	До
15.08.2019
	630,0
	Феданина Г.А.

	16.
	Нижненениский СДК, ремонт котельной, демонтаж кинобутки
	До
15.09.2019
	10,0
	Яковлев Д.В.
Актешева С.Н.

Павленко Л.Н.

	17.
	Березовский СДК, ремонт капитальной стены
	До
15.09.2019
	25,0
	Яковлев Д.В.
Актешева С.Н.

Кочетков В.И.

	18.
	Реконструкция памятника Победы в с.Карабинка-
	До 01.09.2019
	70
	Мельникова Л.Г.

	19.
	Администрация Сузопского сельсовета, Ремонт крыши
	До
15.08.2019
	200,0
	Жарков В. А.

	20.
	Капитальный ремонт эксплуатационной скважины  на воду с установкой павильона в с.Макарьевка
	До
01.12.2019
	15,0
	Манаева Л.В.
Русанова В.М.

Иванов Е.Н.

	21.
	Капитальный ремонт эксплуатационной скважины на воду с установкой павильона и обустройством зоны санитарной охраны в с.Сузоп-
	До
01.12.2019
	15,3
	Манаева Л.В.
Жарков В.А.

	22.
	Капитальный ремонт тепловых сетей в с.Солтон
	До
15.09.2019
	11,60
	Манаева Л.В.
Кочетков В.И.

Иванов Е.Н.

	23.
	Шайбирование теплосетей в с. Солтон
	До 15.08.2019
	150,0
	Кочетков В.И.
Кабанов Д.А.

Манаева Л.В

	24.
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Карабинка
	До
15.09.2019
	267,0
	Мельникова Л.Г.

	25.
	Ремонт водопровода в с. Березово, основной водовод 300 м.
	До
15.07.2019
	80,0
	Кочетков В.И.
Манаева Л.В.

	26.
	Подсоединение скважины к водораспределительной системе с.Карабинка
	До
15.06.2019
	30
	Мельникова Л.Г.
Манаева Л.В.

	27.
	Подсоединение скважины к водораспределительной системе пер.Школьный, с. Ненинка
	До
15.06.2018
	30
	Акинина Т.А.
Манаева Л.В.

	28.
	Замена участка водопровода  с. Урунск – 150 метров
	До
15.09.2019
	60
	Манаева Л.В.
Кочетков В.И.

	29.
	МБУК Многофункциональный центр Солтонского района, Ленина 5, ремонт спортзала (покраска стен и пола)
	До
01.05.2019
	100
	Кочетков В.И.
Яковлев Д.В.

Актешева С.П.

	30.
	Ремонт общежития Ул. Гагарина 18 с.Солтон
	До
01.06.2019
	200
	Кабанов Д.А.

	31.
	Замена окон в здании Администрации района ул. Ленина 3 с. Солтон
	01.09.2019
	200
	Образцова О.Н

	32.
	Ремонт ФАПа в с.Шатобал
	01.09.2019

	Кочетков В.И.
Иванов Е.Н.

Кабанов Д.А.

	33.
	Ремонт ФАПа в с.Тосток
	01.09.2019

	Жарков В.А.
Иванов Е.Н.

Кабанов Д.А.

	34.
	Ремонт квартир по
ул. Льнозаводская 15
	01.09.2019

	Иванов Е.Н.
Кабанов Д.А.

	35.
	Замена котла в котельной ЦК с.Солтон
	15.09.2019
	500,0
	Манаева Л.В.
Кабанов Д.А.